
 

Р І Ш Е Н Н Я 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
від " " 20 року №   

 

Про погодження проєкту рішення Кропивницької міської ради «Про 

внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 

2023  року  №  1803  «Про  затвердження  Міської  програми розвитку 

молодіжної політики на 2024–2026 роки» (зі змінами)» 

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтею 52 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 

Кропивницької міської ради 

В И Р І Ш И В: 

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про внесення 

змін до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1803 

«Про затвердження Міської програми розвитку молодіжної політики на          

2024–2026 роки» (зі змінами)», що додається. 

 

2. Управлінню молоді та спорту Кропивницької міської ради забезпечити 

внесення проєкту рішення на розгляд міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного. 

 

 

 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

 

 

 

Ганна Кривич 35 83 10 



ПОГОДЖЕНО 

Рішення Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради 

« » 2025 року №   

Проєкт 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 

СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

від « » 202_ року №  

 

Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 

2023  року  №  1803  «Про  затвердження  Міської  програми розвитку 

молодіжної політики на 2024–2026 роки» (зі змінами) 

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтею 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кропивницька міська рада 

В И Р І Ш И Л А: 

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня        

2023 року № 1803 «Про затвердження Міської програми розвитку молодіжної 

політики на 2024–2026 роки» (зі змінами), виклавши у новій редакції: 

пункт 10 паспорта Міської програми розвитку молодіжної політики на 

2024–2026 роки згідно з додатком 1; 

завдання та заходи щодо реалізації Міської програми розвитку молодіжної 

політики на 2024–2026 роки згідно з додатком 2. 

 

 

 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ганна Кривич 35 83 10 

 



Додаток 1 

до рішення Кропивницької міської ради 

" "  2025 року №   

 

 

Зміни до ПАСПОРТА 

МІСЬКОЇ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ МОЛОДІЖНОЇ ПОЛІТИКИ 

НА 2024–2026 РОКИ 

 
 

10. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 

усього, у тому числі: 

Усього, 

тис. грн 
у т.ч.: 

2852,394 2024 2025 2026 

кошти державного бюджету - - - - 

кошти обласного бюджету - - - - 

кошти бюджету Кропивницької 
міської територіальної громади 

 
2852,394 

 
1435,994 

 
291,3 

 
1125,1 

кошти інших джерел - - - - 

 



 

 

 

Завдання та заходи щодо реалізації 

Міської програми розвитку молодіжної політики 

на 2024–2026 роки (нова редакція) 

Додаток 2 

до рішення Кропивницької міської ради 

" "  2025 року №   

 

№ 

з/п 

 

 

Завдання Програми 

 

 

Виконавці 

 

 

Заходи Програми 

 

Термін 

виконання 

заходу 

 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовані обсяги 

фінансування (вартість), 

тис.грн 

Очікуваний результат : 

у тому числі: 
Назва показника 

Значення 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Підвищення рівня 

зайнятості молоді 

Управління 

молоді та 

спорту 

Кропивницької 

міської ради 

1.1. Організація проведення 

громадських і тимчасових 

робіт для учнівської та 

студентської молоді у 

вільний від занять час 

2024-2026 

роки 

Бюджет 

Кропивницької 

міської 

територіальної 

громади 

(далі - Бюджет 

громади) 

 1163,794 0 816,8 1. Показник витрат:    

Видатки на проведення заходів з організації проведення 

громадських робіт, тис. грн 
1163,794 0 816,8 

2. Показник продукту:    

Кількість учнівської та студентської молоді, що братимуть 

участь у громадських роботах у вільний від занять час, осіб 
319 - 180 

в тому числі дівчат 122 - 73 

в тому числі хлопців 197 - 107 

3. Показник ефективності:    

Середні витрати на одного учня/студента, що братимуть участь 

у громадських роботах у вільний від навчання час, грн 
3648 - 4538 

4. Показник якості:    

Динаміка кількості учнівської та студентської молоді, що 

братимуть участь у громадських роботах у вільний від навчання 

час, % 

 

128 

 

- 

 

56 

в тому числі дівчат 120 - 60 

в тому числі хлопців 133 - 54 

2. Підвищення 

мобільності, 

соціальної і 

культурної 

інтеграції молоді у 

суспільне життя 

Управління 

молоді та 

спорту 

Кропивницької 

міської ради 

2.1. Реалізація заходів до Дня 

молоді, Дня студента, з нагоди 

заснування міста 

Кропивницького; міський 

конкурс "Молода людина року" 

та заходів із врахуванням 

потреб молоді з інвалідністю 

2024-2026 

роки 

Бюджет 

громади 
55,0 59,0 62,4 1. Показник витрат:    

Обсяг видатків на проведення заходів з питань 

молодіжної політики, тис. грн 
55,0 59,0 62,4 

2. Показник продукту:    

Кількість заходів, од. 5 5 5 

Кількість учасників заходів, осіб 1470 1470 1470 

в тому числі дівчат 890 890 890 

в тому числі хлопців 580 580 580 

3. Показник ефективності:    

Середні витрати на проведення одного заходу, грн 11 000 11 800 12 480 

Середні витрати на забезпечення участі в заходах одного 

учасника, грн 
37 40 42 



2 

Продовження додатка 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

         4. Показник якості:    

Динаміка кількості молоді, охопленої заходами з питань 

молодіжної політики, порівняно з минулим роком, % 
75 100 100 

в тому числі дівчат 76 100 100 

в тому числі хлопців 72 100 100 

3. Підвищення рівня 

громадянських 

компетентностей, 

спроможності, 

економічної 

активності, 

життєстійкості і 

самостійності 

Управління 

молоді та спорту 

Кропивницької 

міської ради 

3.1. Заходи, що базуються на 

принципах неформальної 

освіти (тренінги, воркшопи, 

інтелектуальні ігри) 

2024-2026 

роки 

Бюджет 

громади 

46,5 49,7 52,6 1. Показник витрат:    

Обсяг видатків на проведення заходів з питань 

молодіжної політики, тис. грн 
46,5 49,7 52,6 

2. Показник продукту:    

Кількість заходів з питань молодіжної політики, од. 5 5 5 

Кількість учасників заходів з питань молодіжної політики, осіб 470 470 470 

в тому числі дівчат 235 235 235 

в тому числі хлопців 235 235 235 

3. Показник ефективності:    

Середні витрати на проведення одного заходу з питань 

молодіжної політики, грн 
9 300 9 940 10 520 

Середні витрати на забезпечення участі в заходах з питань 

молодіжної політики молоді одного учасника, грн 
99 106 112 

4. Показник якості:    

Динаміка кількості молоді, охопленої заходами з питань 

молодіжної політики, порівняно з минулим роком, % 
157 100 100 

в тому числі дівчат 783 100 100 

в тому числі хлопців 87 100 100 

Управління 

молоді та спорту 

Кропивницької 

міської ради 

3.2. Заходи, спрямовані на 

підтримку ментального 

здоров’я та психосоціальну 

допомогу молоді (інфосесії, 

лекції-інтерактиви, 

семінари- тренінги) 

2024-2026 

роки 

Бюджет 

громади 

36,0 38,5 40,7 1. Показник витрат:    

Обсяг видатків на проведення заходів з питань 

молодіжної політики, тис. грн 
36,0 38,5 40,7 

2. Показник продукту:    

Кількість заходів з питань молодіжної політики, од. 4 4 4 

Кількість учасників заходів з питань молодіжної політики, осіб 470 470 470 

в тому числі дівчат 265 265 265 

в тому числі хлопців 205 205 205 

3. Показник ефективності:    

Середні витрати на проведення одного заходу з питань 

молодіжної політики, грн 
9 000 9 625 10 175 

Середні витрати на забезпечення участі в заходах з питань 

молодіжної політики молоді одного учасника, грн 
77 82 87 

4. Показник якості:    

Динаміка кількості молоді, охопленої заходами з питань 

молодіжної політики, порівняно з минулим роком, % 
235 100 100 

в тому числі дівчат 294 100 100 

в тому числі хлопців 186 100 100 



3 

Продовження додатка 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4. Посилення 

співпраці міської 

влади з 

молодіжними 

інститутами 

громадянського 

суспільства щодо 

формування та 

реалізації 

молодіжної політики 

Управління 

молоді та спорту 

Кропивницької 

міської ради 

4.1. Спільна реалізація 

заходів з питань розвитку 

молоді та молодіжної 

політики, участі молоді у 

суспільному житті із 

активним залученням ВПО, 

Молодіжної ради при 

Виконавчому комітеті 

Кропивницької міської 

ради, молодіжних 

громадських організацій, 

об’єднань 

2024-2026 

роки 

Бюджет 

громади 
50,0 53,5 56,6 1. Показник витрат:    

Обсяг видатків на проведення заходів з питань 

молодіжної політики, тис. грн 
50,0 53,5 56,6 

2. Показник продукту:    

кількість проведених спільних заходів, од. 10 10 10 

кількість громадських організацій, об'єднань, які взяли участь у 

реалізації заходів, од. 
10 10 10 

Кількість учасників спільних заходів, осіб 400 400 400 

в тому числі дівчат 210 210 210 

в тому числі хлопців 190 190 190 

3. Показник ефективності:    

Середні витрати на проведення одного заходу з питань 

молодіжної політики, грн 
5 000 5 350 5 660 

Середні витрати на забезпечення участі в заходах з питань 

молодіжної політики молоді одного учасника, грн 
125 134 142 

4. Показник якості:    

Динаміка кількості молоді, охопленої заходами з питань 

молодіжної політики, порівняно з минулим роком, % 
50 100 100 

в тому числі дівчат 50 100 100 

в тому числі хлопців 50 100 100 

5. Розширення участі 

молоді у заходах, 

спрямованих на 

утвердження 

української 

національної та 

громадянської 

ідентичності 

Управління 

молоді та спорту 

Кропивницької 

міської ради 

5.1. Реалізація заходів в у 

сфері утвердження 

української національної та 

громадянської ідентичності 

(турніри пам'яті, заходи з 

нагоди пам'ятних дат, 

літературні вечори, розробка 

айдентики) 

2024-2026 

роки 

Бюджет 

громади 
40,0 42,8 45,3 1. Показник витрат:    

Обсяг видатків на проведення заходів з питань 

молодіжної політики, тис. грн 
40,0 42,8 45,3 

2. Показник продукту:    

Кількість заходів, що будуть проведені, од. 5 5 5 

Кількість учасників заходів, осіб 840 840 840 

в тому числі дівчат 430 430 430 

в тому числі хлопців 410 410 410 

3. Показник ефективності:    

Середні витрати на проведення одного заходу, грн 8 000 8 560 9 060 

Середні витрати на одного учасника, грн 48 51 54 

4. Показник якості:    

Динаміка кількості молоді, охопленої заходами з питань 

молодіжної політики, порівняно з минулим роком, % 
227 100 100 

в тому числі дівчат 253 100 100 

в тому числі хлопців 205 100 100 



4 

                                                                                                                                                                                                                                                         Продовження додатка 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Управління 

молоді та спорту 

Кропивницької 

міської ради 

5.2. Реалізація заходів 

військово-патріотичного 

виховання, початкової 

військової підготовки; 

розвиток пластового, 

скаутського руху (пластові 

збори, змагання з основ 

військової справи, військово- 

тактичні вишколи у тому 

числі з вогневої, тактичної, 

прикладної, фізичної та 

медико-санітарної підготовки) 

2024-2026 

роки 

Бюджет 

громади 
44,7 47,8 50,7 1. Показник витрат:    

Обсяг видатків на проведення заходів з питань 

молодіжної політики, тис. грн 
44,7 47,8 50,7 

2. Показник продукту:    

Кількість заходів, що будуть проведені, од. 6 6 6 

Кількість учасників заходів, осіб 660 660 660 

в тому числі дівчат 265 265 265 

в тому числі хлопців 395 395 395 

3. Показник ефективності:    

Середні витрати на проведення одного заходу, грн 7 450 7 967 8 450 

Середні витрати на одного учасника, грн 68 72 77 

4. Показник якості:    

Динаміка кількості молоді, охопленої заходами з питань 

молодіжної політики, порівняно з минулим роком, % 
116 100 100 

в тому числі дівчат 113 100 100 

в тому числі хлопців 118 100 100 

     УСЬОГО: 1435,994 291,3 1125,1  1435,994 291,3 1125,1 

 


